die Memorie für Lisa von Hammerstein, deren Mann Johann Hardevust,
Sophia Hardevust und deren Gatte Werner Jude sowie für die Kinder
beider Paare abzuhalten51. Für Nachlässigkeiten bei der Durchführung

47 MSchr. Nr. 607 (1339 Okt. 15): . . . Lysa, relicta quondam domini Johannis Har-
devůst in Můlengassen militis, et domina Sophia, eius filia, relicta quondam do-
mini Werneri Jůde militis, donaverunt et remiserunt conventui sancte Geirtrudis
in Colonia dimidium molendinum in alveo Reni iuxta Coloniam pendens. – Der
Eintrag ist die verbesserte Fassung der gestrichenen Notierung 605. Ein knappes
Regest des Eintrags bei Löhr, Geschichte Dominikanerkloster 2, S. 170, Nr. 439.

48 MSchr. Nr. 607: Salvo ipsis ambabus usufructu suo, ita videlicet si una ex eis
decesserit, superstes ab eisdem usufructum suum in ipso dimidio molendino ob-
tinebit. Ambabus vero defunctis, extunc medietas dicti dimidii molendini cedet
conventui sancte Geirtrudis predicto, residua autem medietas ipsius dimidii mo-
lendini cedet puelle Conegundi, moneali dicti monasterii sancte Geirtrudis predic-
ti, filie dictorum quondam domini Johannis Hardevůst et domine Lyse, coniugum,
ac Lyse, filie quondam domini Werneri Jůde, militis predicti, et domine Sophie,
coniugum predictorum, ad usufructum suum.

49 HUA 1/913 (1317 Dez. 14). Militzer, Kölner Geistliche 2, S. 241.
50 MSchr. Nr. 607: Et quando una ex hiis puellis decesserit, extunc superstes ex

eis obtinebit suum usufructum in dicta quarta parte molendini, ambabus vero
defunctis, extunc ipsa medietas dimidii molendini cedet dicto conventui libere et
solute, ita quod ipsum dimidium molendinum non vendent nec alienare poterunt
in alias manus quovis modo . . .

51 MSchr. Nr. 607: . . . tali conditione, quod dictus conventus singulis annis perpetue
et hereditarie memoriam animarum domine Lyse, relicte de Hamersteyn domini
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dieser Verpflichtung drohten die beiden Auflasserinnen den Verlust der
halben Rheinmühle an die Dominikaner an, die dann auch die Abhal-
tung der Memorien zu übernehmen gehabt hätten52. Für den Fall, daß
auch sie ihrer Aufgabe nicht nachkämen, sahen sie letztendlich den Rück-
fall der halben Mühle an die Nachkommen der oben genannten beiden
Ehepaare vor53.
Vorausgesetzt, das Kloster St. Gertrud beziehungsweise die Domini-

kaner ließen sich bei der Verrichtung der Memorien keine Verfehlungen
zuschulden kommen, bedeutet dies, daß wiederum eine halbe der frühe-
ren vier Rheinmühlen Bruno Hardevusts d. A. in geistliches Eigentum
überging. Aus dem Familienvermögen ausgeschieden waren insgesamt
2 2/3 Rheinmühlen, allein 2 1/3 an geistliche Einrichtungen.
Für 1339 ist folgende Aufteilung zu verzeichnen: